
一般社団法人日本口腔リハビリテーション学会 

会員各位 

 

 

 平素より本学会の活動にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の蔓延により社会全体が多大な影響を

受け、収束の兆しが未だ見えていないのが現状です。会員の皆様方におかれ  

ましても、感染対策等の大変なご苦労をされながらもこの難局に立ち向かわれ

ていることと存じます。 

第35回日本口腔リハビリテーション学会学術大会を現地開催で準備を進めて 

参りましたが、今般の状況を鑑み、Web 開催となりましたことをご報告申し  

上げます。開催期間は令和３年 11月 20日（土）から 12月３日（金）といたし

ます。 

それに伴い、指定講演（特別講演、基調講演、教育講演、シンポジウム）、   

協賛セミナー（ランチョンセミナー）、認定医研修セミナー、認定関連専門職  

研修セミナーおよび一般口演はオンデマンド配信とし、ポスター発表は PDF  

閲覧と変更させていただきました。大会期間中の理事会および社員総会につき  

ましては、別日でのWeb開催を予定しております。 

また、この状況から現地開催を敬遠され、学会参加や演題発表を断念されて 

いた会員の皆様方も多いかと存じます。Web 開催への変更を機に演題の追加 

募集を行うことといたしました。期限は令和３年９月30日といたします。また、  

参加登録におきましても前納申込期限を令和３年 10 月 29 日と延長いたし  

ました。 

Web 開催の詳細につきましては、後日改めて学会ホームページにてご案内  

させて頂きたく存じます。 

本学会会員、関係者の皆様には、何卒ご理解、ご協力くださいますようお願い 

申し上げます。 

 

 

一般社団法人日本口腔リハビリテーション学会 

理事長 覚道健治 

第 35回日本口腔リハビリテーション学会学術大会 

大会長 髙橋一也 


